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ایران زیر ذره بین رسانه ها
 و مفسران اسپانیایى 

«هــر نتیجه اى غیــر از برد مقابــل ایران براى 
اسپانیا ، تراژدى اســت!» این نظر روبن گارسیا 
خبرنگار کانــال 5 تلویزیون اسپانیاســت و به 
خوبى اهمیت و حساسیت بالاى دیدار تیم هاى 
ایران و اسپانیا را نشان مى دهد. ایران و اسپانیا 
ساعت 22:30 امشب در ورزشــگاه آره نا کازان 
روســیه بــه مصاف هــم مى رونــد، آن هم در 
شرایطى که ملى پوشان ایران دیدار نخست را با 
برد مقابل مراکش پشت سر گذاشته اند و لاروخا 
با تساوى 3-3 مقابل پرتغال 2 امتیاز حساس را 
از دســت داده است. قطعا صدرنشینى ایران در 
گروه B کــه برخى آن را گروه مرگ نامیده اند، 
خود یکى از شــگفتى هاى جام جهانى روســیه 
است و شــاید براى همین است که ستاره هاى 
پرتغال و اســپانیا و مفســران و کارشناسان 2 
کشور با طعنه و کنایه از ایران و صدرنشینى اش 
یاد مى کنند و حتى گاهى با غرور و کبر درباره 
مصاف شان با شاگردان کى روش حرف مى زنند. 
ردپاى غــرور را مى تــوان در مطالبــى که در 
سایت ها و رســانه هاى مکتوب اسپانیا و پرتغال 
منتشر مى شــود و یا در اظهارنظر ستاره هاى 2 
تیم به خوبى مشــاهده کرد و شاید همین غرور 

بلاى جان شان شــود و ایران کم شانس ترین و 
کم امیدترین تیم گروه B از نظر کارشناســان و 
فوتبال دوستان جهان از 2 مدعى امتیاز بگیرد. 

  
از زمان مشخص شــدن گروه بندى جام جهانى 
2018 تا همین هفته گذشته که بیست و یکمین 
دوره جام جهانى آغاز شد و ایران بازى نخستش 
را برد، روزى نبوده که رســانه هاى اسپانیایى به 
ایران و فوتبال و ســایر موضوعات مرتبط با آن 
نپردازند. قطعا در تاریخ نشــریات و رسانه هاى 
اســپانیا این حجم پرداختن به ایران بى سابقه 
است و این نشان از اهمیت بالاى بازى با تیمى 
دارد که سرمربى آن کارلوس کى روش سرمربى 
ســابق پرتغال و رئال مادرید است. در چند روز 
اخیر سرجیو سانتوس تحلیل گر روزنامه ورزشى 
آس یادداشــت هایى درباره فوتبال ایران و تیم 
ملى و تاکتیک هاى کى روش نوشــته که بارها 
در سایر رسانه هاى اسپانیا بازنشر شده است. او 
در این یادداشت ها از ورود دختران ریش دار به 
ورزشــگاه هاى ایران تا بررسى کلیدهاى دفاعى 
و هجومى کى روش مطلب نوشــته و روى یک 
جمله کى روش که گفته اســت: «گاهى ما باید 
مقابــل تیم هاى قوى تر 90 دقیقــه دفاع کنیم. 

این مسئله اى نیســت.» تاکید کرده است. این 
جملــه را کى روش قبــل از جام جهانى 2018 
گفته بود و بارها هم شــاهد اجرایى شدن این 
طــرز تفکر در زمین و مقابــل حریفان مختلف 
ایــران بوده ایم. تیم ملى این طــرح را در بازى 
بــا مراکش هم پیاده کرد. شــاگردان کى روش 
عقب تجمــع مى کنند و منتظر اشــتباه رقیب 
مى مانند. حملاتشــان سریع و ســازمان یافته 
است. با توجه به آنالیزى که نویسنده اسپانیایى 
انجام داده، محور این تاکتیک، کریم انصارى فرد 
است. مســتعدترین مرد او مقابل مراکش با 18 
پاس که دومین آمار برتــر در تیمش بود و در 
زمان مشــابه، مسعود شجاعى به عنوان هافبک 
بازیساز مشارکت مى کرد؛ 2 بازیکن براى حفظ 
توپ. دســتور دیگر کى روش این است که براى 
شکستن فشــار خط هافبک  تیم مقابل، توپ را 
از کناره ها دور کنند. براى ایران مقابل مراکش، 
بیشــترین ضربه به توپ را مدافعان کنارى شان 
زدند. او با توجه به این شــرایط به فرناندو هیرو 
توصیه هایى مى کند و مى نویســد: «اسپانیا باید 
صبورانــه و با حفظ آرامش بــازى کند.» مارکا 
دیگر نشــریه معروف اســپانیا هم با اشــاره به 
مصدومیــت نابه هنگام روزبه چشــمى و نقش 

موثــر او در قلب خط دفاعى، به آنالیز تیم ملى 
ایران پرداخته و در پیش گویى عجیبى جانشین  
چشمى را یکى از بین رامین رضاییان ، خانزاده و 
حتى انصارى فرد معرفى کرده، در حالى که ایران 
در پست چشــمى سید مجید حسینى و پژمان 
منتظــرى را دارد و البتــه خانــزاده هم مدافع 

میانى است. تمام این تحلیل ها و آنالیز تیم ملى 
ایران حکایت از آن دارد که اسپانیایى ها هم به 
ســختى کار با ایران واقف هستند، منتها نگاه از 
بالا و غرورشــان به عنوان قهرمان جهان اجازه 
نمى دهد کمى متواضعانه درباره ایران اظهار نظر 

کنند! 

ترس لاروخا از کى روش

به دنبال تســاوى یک - یک تیم هاى ملى برزیل و ســوئیس 
که در آن داور مســابقه از کنار 2 صحنه جنجالى و مشکوك 
گذشــت و تمایلى براى چک کردن دوباره آن ها با کمک داور 
ویدیویى VAR نشان نداد، کنفدراسیون فوتبال برزیل از فیفا 
خواسته  که در این باره توضیح دهد و راجع به ساز و کار این 
فناورى شفاف سازى کند. 2 صحنه مشکوك این بازى که هر 
دوى آن هــا علیه برزیلى   ها رقم خــورد، در نیمه دوم رخ داد. 
اولى هول داده شدن میراندا مدافع سلسائو از سوى زننده گل 
تساوى سوئیســى ها و دومى نقش بر زمین شدن ژسوس در 
محوطه جریمه سوئیسى ها که مشکوك به خطاى پنالتى بود. 
با این حال داور مسابقه هیچ یک از این 2 را خطا تشخیص نداد 

و از فرصتى که براى بازبینى صحنه داشت نیز استفاده نکرد.

دیدار دوم امشب را تیم هاى اروگوئه – عربستان ساعت 19:30 
در روستوف برگزار مى کنند. اروگوئه با ستاره هایش سوارس و 
کاوانى دیدار نخست را به سختى از مصر بدون محمد صلاح 
برد اما با توجه به باخت 5 - صفر عربســتان مقابل روســیه 
میزبان در دیدار افتتاحیه به نظر نمى رسد اروگوئه کار سختى 
مقابل سعودى ها داشته باشد. به جز بحث فنى قطعا به لحاظ 
روحى نیز کفه ترازو به نفع نماینده آمریکاى جنوبى سنگین 
اســت و شاید عربستان نخستین آسیایى باشد که حذفش از 
جام جهانى روسیه قطعى مى شــود! عربستان شاید حتى به 
باخت با حداقل گل هم راضى باشد اما اروگوئه اگر مى خواهد 
به عنوان تیم اول گروه صعود کند، قطعا به دنبال راه انداختن 

جشنواره گل است تا صدر جدول را از روسیه بگیرد.

دور دوم مرحله گروهى جام جهانى از شــب گذشته با دیدار 
تیم هاى روســیه و مصر آغاز شــد و امروز با انجام 3 دیدار 
پیگیرى مى شود. امروز از گروه B تیم هاى پرتغال و مراکش 
از ساعت 16:30 در مسکو به مصاف هم مى روند و بازى دوم 
این گروه هم ســاعت 22:30 بین ایران و اســپانیا در کازان 
برگزار مى شود. مراکش و پرتغال در دیدار نخست مقابل ایران 
و اسپانیا با باخت و تســاوى متوقف شدند اما رونالدو ستاره 
پرتغال و رئال مادرید با 3 گلــى که زد، کولاك کرد. حالا 2 
کشورى که تنگه جبل الطارق وجه مشترك شان است، امشب 
در حالى مقابل هم قرار مى گیرند که مراکش به دنبال کسب 
امتیاز و زنده نگه داشتن امید صعود است و پرتغال و رونالدو 

به کسب اولین پیروزى و بالا بردن تعداد گل فکر مى کنند.

برزیل از فیفا در مورد کم کارى
 VAR  توضیح خواست!

اروگوئه - عربستان؛
 حذف اولین آسیایى؟!

پرتغال - مراکش؛
 نبرد تنگه جبل الطارق! 

مسجد جامع کازان میزبان هواداران فوتبال
مسجد جامع شهر کازان یا مسجد «گل شریف» این روزها میزبان هزاران هوادار 
فوتبالى است که از کشورهاى مختلف به مرکز جمهورى تاتارستان سفر کرده اند. 
مسجد گل شریف یا به قول تاتارها «قل شریف» بزرگ ترین مسجد روسیه است. 
این مسجد یکى از مساجد اصلى و بزرگ قرون وسطى در کازان بوده که در اواخر 

16میلادى ساخته شده است. 
نرم افزار راهنماى رستوران هاى حلال 

با توجه به حضور 7 کشور با جمعیت غالبا مسلمان در جام جهانى 2018، روسیه 
پذیراى صدها هزار مسافر از این کشورها براى حضور در این رویداد بزرگ ورزشى 
اســت و در این بین نرم افزار راهنماى رســتوران هاى حلال؛ به کمک مسافران 
مسلمان شتافته است. نرم افزار Crave Halal تولیدى شرکت اپل که از اپ استور 
قابل دریافت است، اقامت در روسیه را براى مسافران مسلمان جام جهانى 2018 

لذت بخش تر کرده است. 
رئیس فیفا، میهمان ویژه بازى ایران و اسپانیا

جیانى اینفانتینو، رئیس  سوئیسى فیفا امروز پس از ورود به شهر کازان به دیدار 
رســتم مینیخانوف، رئیس جمهورى تاتارستان مى رود و سپس به تماشاى بازى 
تیم هــاى ملى فوتبال ایران و اســپانیا در دور دوم بازى هاى گروه B جام جهانى 

2018 روسیه از ساعت 22:30 مى نشیند. 
خطر از بیخ گوش عربستان گذشت

عصر روز دوشــنبه بازیکنان تیم ملى عربستان براى انجام دومین دیدار خود در 
گروه A مقابل اروگوئه، مسکو را با یک فروند هواپیماى A 319 خطوط هواپیمایى 
روسیه به سمت روســتوف ترك کردند، اما در اواسط پرواز یکى از موتورهاى بال 
راســت این هواپیما دچار حریق شد. این اتفاق البته به خیر گذشت و هواپیماى 
تیم ملى فوتبال عربستان با همین شرایط موفق به فرود در فرودگاه روستوف شد. 

ترخیص آمرابات از بیمارستان 
مســئولان تیم ملى مراکش اعلام کردند نورالدین آمرابات که در جریان دیدار با 
ایران و جدال با وحید امیرى دچار ضربه از ناحیه سر شده  و به بیمارستان منتقل 
شــد، وضعیت نسبتا بهترى پیدا کرده است. او حالا از بیمارستان مرخص شده و 
به کمپ مراکش در شــهر ورونژ بازگشته ولى کماکان غایب تیمش در بازى دوم 

مقابل پرتغال خواهد بود. 
حمله ماتئوس به اوزیل 

لوتار ماتئوس، اسطوره فوتبال آلمان هم به جمع آن دسته از افرادى پیوست که 
در این چند وقت اخیر دل خوشــى از عملکرد و رفتار اوزیل نداشــته اند: «اوزیل 
نمى تواند چیزى که مردم آلمان از بازیکن تیم ملى شان انتظار دارند را درك کند. 
بعد از اشتباهى که با گرفتن عکس در کنار اردوغان انجام داد، قدردانى از هواداران 
در بازى قبل مى توانســت فرصت خوبى باشد تا دل آن ها را به دست آورد. گاهى 
اوقات من احساس مى کنم که او با  پوشیدن پیراهن تیم ملى آلمان مشکل دارد و 

انگار که نمى خواهد براى آن بازى کند. »
یک موجود عجیب در پیش بینى هاى جام جهانى

این روزها بحث پیش بینى رقابت هاى جام جهانى در میان حیوانات بسیار داغ است. 
یک موجود جدید به پیش بینى کننده هاى جام جهانى فوتبال اضافه شد. در این 
دوره هم پس از گربه اى به نام آشیل، یک خرگوش به نام کوشوك، یک نهنگ در 
آکواریومى در شــهر کراسنودار به اسم بابل، یک راکون به اسم نافانیا، سمورى به 
نام هرى، گوزنى به اسم یاشا و 2 اسب آبى به نام هاى میلیا و گلیاسیک حالا یک 
موجود دیگر هم روى بورس آمده ؛ مورچه خوارى به اسم کلئوپاترا که در باغ وحش 

نیژنى نووگرود نگهدارى مى شود.

سامورایى ها  دومین آسیایى 
پیروز جام

سامورایى ها در نخستین بازى خود در جام جهانى، با 
یکى از تیم هاى برتر آمریکاى جنوبى روبه رو شــدند و 
توانستند این تیم را با نتیجه 2 - یک شکست دهند. 
کارلوس ســانچس، مدافع تیم ملى کلمبیا در دقیقه 
سوم دیدار با ژاپن در محوطه جریمه تیمش توپ را با 
دست گرفت و مانع گل شدن آن شد و به همین دلیل 
داور او اخراج کرد و ســانچس نخستین اخراجى جام 
لقب گرفت. ژاپن گل اولش را از روى نقطه پنالتى زد 
و کلمبیاى 10نفره هم در دقیقه 39 توسط کوئینترو 
با ضربه اى زمینى از روى موقعیت ایســتگاهى دروازه 
ژاپن را باز کــرد. در حالى که این بازى با نتیجه یک 
– یک دنبال مى شــد، اوساکو در دقیقه 73 روى یک 
ضربه کرنر دروازه کلمبیا را باز کرد و تیمش را پیش 
انداخت. این گل علاوه بر این که زمینه ساز برد تاریخى 
ژاپن شد، یک رکورد هم ثبت کرد. این چهارمین گل 
تیم هاى آسیایى در جام جهانى بود. ژاپنى ها با این برد 
به اولین تیم آسیایى تبدیل شدند که به آمار بیش از 

یک گل زده در جام  جهانى 2018 دست مى یابند.

هادى

کوتاه از جام جهانى

گزارش
2018

WORLD FOOTBALL
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Russia
2018

مسى، فوق ستاره تیم ملى فوتبال 
آرژانتین اگرچه مقابل ایسلند نمایش 

ضعیفى داشت اما در خارج از مستطیل 
سبز با انتشار تصاویرى با لباس هاى 

هندى سوژه داغ شبکه هاى اجتماعى 
شد. مسى بابت حضور در تبلیغات یک 

شرکت بین المللى مخابرات 3 میلیون 
دلار دستمزد گرفته.

کامبیز دیرباز در صفحه خود در اینستاگرام 
پستى را براى جرارد پیکه مدافع ماتادورها 

منتشر کرد. دیرباز در این پست   با اعلام 
این که ایرانى ها پیکه را دوست دارند، از او 
خواسته تا روز بازى با ایران نشان دهد که 
دل به دل راه دارد! شوخى دیرباز با پیکه 

و عبارت «خانواده رو سلام برسون» مورد 
توجه کاربران فضاى مجازى قرار گرفته .

99/6 درصد مردم کشور 350 هزار 
نفرى ایسلند بازى این تیم مقابل 

آرژانتین را از طریق تلویزیون تماشا 
کردند و 0/04 درصد مردم این کشور 

هم با حضور در روسیه این بازى را تماشا 
کردند! اتفاق جالبى که بیانگر عشق 

بى حد و حصر مردم ایسلند به فوتبال و 
تیم ملى کشورشان است.

حضور عجیب حشرات در جریان 
تمرینات بازیکنان برخى تیم هاى حاضر 

در جام جهانى موجب آزار آن ها و 
البته خبرنگاران شده است.به عنوان 
مثال گزارشگر آلمانى  به هنگام تهیه 

گزارش براى تلویزیون آلمان از کلاه 
زنبورداران براى در امان ماندن از 

دست حشرات استفاده کرد .

پیتانا»  دمیدن «نســتور  لحظه  از  درســت 
تا  جام جهانى 2018  آغاز  سوت  در  آرژانتینى 
لحظه نواختن نواف شکرا... بحرینى در سوت 
پایان بازى لهستان و ســنگال، همه نگاه ها   
جوى  جست و  در  یکم،  و  جام بیست  به  خیره 
مدعیانــى بود  که کاوشــگران طلا از معدن 
روســیه 2018 بودند اما جام بیست و یکم در 
پایــان بازى هــاى دور اول جامى بى مدعى، 

پرگل، پرشگفتى و البته ماجراجویانه بود. 
آبروریزى عربى و غرش یوزهاى ایرانى

ضعیف ترین افتتاحیه تاریخ لقب برازنده اى بود که 
بــه بازى آغازین جام بیســت و یکم دادند. روس ها 
سال هاســت که از آن شوروى ســابق درخشان با 
ســنگربان افسانه اى شان «یاشــین» فاصله دارند. 
ماحصــل روز نخســت فقــط آبروریزى آســیایى 
عربستانى هاى مغرور در لوژنیکى مسکو بود. اما در 
روز دوم بــرد خفیف اروگوئه و پیروزى دل نشــین 

تیــم ملى فوتبال کشــورمان رنــگ و بوى دیگرى 
بــه جام داد. روزى که با نمایش پرتغال و اســپانیا 
پایانى هیجان انگیز داشــت امــا آن ها که به دنبال 
کشف مدعى بزرگ جام بودند از نمایش  پر اشتباه 
ماتادورهــا و دریانوردان در خط دفاعى نشــانى از 
یک مدعى قهرمانى جام جهانى ندیدند. در ســوى 
دیگر هم نمایش پرتغال مقابل اســپانیا نشان داد 
که دریانوردان بدون رونالدو یک کشــتى بى ناخدا 
هســتند و بعید است در قواره قهرمان جام جهانى 

ظاهر شوند. 
مرگ ژرمن ها، لغزش سلسائو و روز بد مسى

وقتى مسى خوب نباشد، حال فوتبال خوب نیست. 
روز ســوم جام بیست و یکم با نمایش ضعیف مسى 
و خــراب کردن یک پنالتى همراه بود. اتفاقى که با 
شگفتى سازى ایسلندى ها و توقف آرژانتین پرستاره 
مقابل این تیم همراه بود و در سوى دیگر خروس ها 
به سختى از ســد کانگوروهاى اقیانوسیه گذشتند. 
آرژانتین و فرانســه به عنــوان  2 مدعى بالقوه هر 

جام جهانى شــروع ناامیدکننده اى در جام داشتند. 
شکســت آلمان هاى قهرمان مقابل مکزیک و البته 
توقف برزیل  پرمدعا برابر سوئیس در روز چهارم از 

شگفتى هاى اساسى جام بود. 
بدون مدعى، با شگفتى سامورایى ها

بلژیک، انگلســتان و سوئد برندگان قابل پیش بینى 
روز پنجم مســابقات بودند. برندگانى که همان قدر 
که از آن ها برد در گام نخســت انتظار مى رفت، از 
آن ها در قواره یک مدعى اصلى براى کســب جام 
انتظار نمى رود. بلژیک با وجود داشــتن ستاره هاى 
بى شــمارى چون کوین دى بروین ، لوکاکو، هازارد 
و... بعید است مدعى فتح جام باشد و از سوى دیگر 
انگلســتان بعد از قهرمانى پرحرف و حدیث 1966 
در خاك خــودش دیگر هیچ وقــت در قامت یک 
قهرمان ظاهر نشــده است. در گروه 8 هم ماجرا با 
شگفتى سازى سامورایى ها و شکست کلمبیا همراه 
بود. اتفاقاتى که نشان مى دهد پاى مدعى در پایان 

دور اول در میان نیست. 

جام بى مدعى؟! نگاهى به دور نخست مرحله گروهى 
جام جهانى 2018

مرتضى اخوان 

جام جهانى در  شبکه هاى اجتماعى


